国家电投集团远达环保股份有限公司 关于筹划重大资产重组停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 证券停复牌情况:适用

因筹划重大资产重组,本公司的相关证券停复牌情况如下:

证券代码	证券简称	停复牌类型	停牌起始日	停牌 期间	停牌终止日	复牌日
600292	远达环保	A 股 停牌	2024/10/8			

一、停牌事由和工作安排

2024年9月30日,国家电投集团远达环保股份有限公司(以下简称"公司")收到控股股东、实际控制人国家电力投资集团有限公司(以下简称"国家电投集团")的《关于筹划重大资产重组事项的通知》(以下简称"《通知》"),初步考虑拟由公司发行A股股票或发行A股股票及支付现金购买中国电力国际发展有限公司(以下简称"中国电力")下属的五凌电力有限公司(以下简称"五凌电力")、国家电投集团广西长洲水电开发有限公司(以下简称"长洲水电")等单位控股股权并同步募集配套资金(以下简称"本次交易")。本次交易预计构成重大资产重组,不构成重组上市,但构成关联交易。

因本次交易尚处于筹划阶段,存在不确定性,为保证公平信息披露,维护投资者利益,避免造成公司股价异常波动,经公司向上海证券交易所申请,公司 A

股股票已于 2024 年 9 月 30 日起停牌,并将于 2024 年 10 月 8 日(星期二)上午 开市起继续停牌,预计停牌时间不超过 10 个交易日。

停牌期间,公司将根据相关规定积极推进各项工作,及时履行信息披露义务。公司将根据《上市公司重大资产重组管理办法(2023年修订)》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26号——上市公司重大资产重组(2023年 10月修正)》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌(2023年 8月修订)》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 6号——重大资产重组(2023年 66订)》等规定要求披露经董事会审议通过的重组预案,并申请复牌。

二、本次重组的基本情况

(一) 重组标的基本情况

本次交易涉及的重组标的为中国电力持有的五凌电力、长洲水电等单位控股股权。具体重组标的正在论证过程中,最终标的资产范围以后续公告的重组预案或重组报告书披露的信息为准。

(二) 交易对手方基本情况

本次交易事项尚处于筹划阶段,初步确定交易对手方包括中国电力、国家电 投集团广西电力有限公司(以下简称"广西公司")等,后续公司将与重组标的 相关股东进一步接洽确定最终交易对手方范围。两家公司基本情况如下:

1、中国电力

公司名称	中国电力国际发展有限公司 China Power International Development Limited
企业性质	依据香港《公司条例》注册于中国香港的有限公司
公司董事	贺徙、高平、周杰、黄青华、邱家赐、李方、许汉忠
已发行股份数	12,370,150,983 股
成立日期	2004年3月24日
注册地址	中国香港湾仔港湾道 18 号中环广场 63 层 6301 室
主要营业地	中国北京市海淀区北四环西路 56 号辉煌时代大厦东座
主营业务	从事水力发电、风力发电、光伏发电、天然气发电、环保发电、储能、

	绿电交通及综合能源服务等业务			
	序号	股东名称	持股比例	
	1	中国电力国际有限公司	22.91%	
	2	China Power Development Limited	21.52%	
】 股权结构(注)	3	中国电力(新能源)控股有限公司	14.99%	
1X1X5日149(1土)	4	中国中信金融资产国际控股有限公司	5.00%	
	5	国家电投香港财资管理有限公司	3.61%	
	6	国家电投集团创新投资有限公司	1.02%	
	7	中国中信金融资产管理股份有限公司	0.10%	

注:中国电力于2004年10月15日于香港联合交易所主板上市,证券代码:2380,上述股权结构系其披露于2024年中期报告的主要股东情况。

2、广西公司

公司名称	国家电投集团广西电力有限公司	
企业性质	有限责任公司 (港澳台法人独资)	
法定代表人	赵兰坤	
注册资本	250,000.00 万元	
成立日期	2016年5月31日	
注册地址	南宁市高新区鲁班路 99 号	
经营范围	电力(水、火、气、风、太阳能、生物质发电)的开发、投资、建设、经营和管理,组织综合智慧能源、海水淡化、工业气体的生产和销售;煤炭及其制品的销售、物流和仓储;环境保护工程,节能项目开发,粉煤灰等电厂工业废弃物的开发与利用;电力工程,热力工程咨询、技术服务;工程监理,工程招标代理,物业服务;国内贸易,进出口贸易;境外电力及相关业务的开发、投资、建设、经营和管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)	
股权结构	中国电力持有广西公司 100%股权	

(三) 交易方式

本次交易拟由公司发行 A 股股票或发行 A 股股票及支付现金购买资产,并同步募集配套资金。本次交易目前尚存在不确定性,具体交易方式、交易方案以后续公告的重组预案或重组报告书披露的信息为准。

三、本次重组的意向性文件

根据国家电投集团《通知》,为贯彻落实国务院关于推动资本市场高质量发展和提高上市公司质量的有关精神,国家电投集团决定,拟由公司发行 A 股股票或发行 A 股股票及支付现金购买中国电力下属的五凌电力、长洲水电等单位控股股权,并同步募集配套资金。本次交易完成后,公司将建设为国家电投集团境内水电资产整合平台,并由中国电力控股,进一步巩固中国电力以水电、风电、太阳能发电和优质火电为主的综合性清洁能源旗舰上市平台的地位。

公司将就本次重组标的、交易方式、交易方案等安排与交易对手方进行具体协商并尽快确定。

四、停牌期间安排

公司自停牌之日起将按照相关规定,积极开展各项工作,履行必要的报批和审议程序,尽快聘请并督促独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评估机构等中介机构加快工作,按照承诺的期限向交易所提交并披露符合相关规定要求的文件。

五、风险提示

本次交易仍处于筹划阶段,交易各方尚未签署正式的交易协议,本次交易尚 需履行必要的内部决策程序,并经有权监管机构批准后方可正式实施,本次交易 最终能否实施尚存在较大不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

- (一) 经董事长签字并加盖公司公章的停牌申请:
- (二)《关于筹划重大资产重组事项的通知》;
- (三)交易对方关于不存在《上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条的说明文件;
 - (四)上海证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

国家电投集团远达环保股份有限公司董事会 2024年10月1日